
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Лицей «Ступени»» 

(МАОУ «Лицей «Ступени»») 

ПРИКАЗ 

 

21 апреля 2023 г.          № 89 

г. Хабаровск 

Об организации и проведении 5-дневных учебных сборов с учащимися 

10-х классов, проходящими подготовку по основам военной службы 

 

 

Во исполнение совместного приказа Министерства обороны Российской 

Федерации и Министерства образования и науки Российской Федерации от 

24.02.2010 № 96/134 «Об утверждении Инструкции об организации обучения 

граждан Российской Федерации начальным знаниям в области обороны и их 

подготовки по основам военной службы в образовательных учреждениях 

среднего (полного) общего образования, образовательных учреждениях 

начального профессионального и среднего профессионального образования и 

учебных пунктах», распоряжением Губернатора Хабаровского края от 10 

марта 2023 года № 106-р «об организации и о проведении в 2023 году учебных 

сборов по основам военной службы» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

• Организовать и провести пятидневные учебные сборы с юношами 10-

ого класса по 35-часовой программе на базе в/ч 74854 г. Хабаровска с 05 

июня  по 09 июня 2023 года на базе  МАОУ «Лицей «Ступени»» г. 

Хабаровска 

отв.: Емельянова Т.В.  

• Согласовать и утвердить списки участников учебных сборов юношей 

10-ого класса 

отв.: Емельянова Т.В. 

• Назначить ответственным за учебные сборы преподавателя-

организатора ОБЖ Емельянову Т.В. 



• Провести инструктажи с юношами 10-ого класса по соблюдению правил 

техники безопасности и оказанию первой медицинской помощи в 

период проведения учебных сборов под роспись.  

отв.: Емельянова Т.В.  

• Организовать прохождение учебных сборов в соответствии с учебно-

тематическим планом, распорядком дня, планом военно-

патриотического воспитания МАОУ «Лицей «Ступени»» 

отв.: Емельянова Т.В. 

• По окончании учебных сборов в установленные представить отчёты по 

установленным формам. 

• Довести до сведения родителей (законных представителей) юношей 10-

ого класса информацию о сроках и месте проведения учебных сборов. 

отв.: кл. рук. Корякина О.В; Федоренко А.Д;  

• Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 И.о. директора учреждения                                                          И.В. Макаркова 


		2023-04-21T16:46:46+1000
	Тюрина Наталья Алексеевна




